9. המשיב 1 (להלן: **ראש המינהל האזרחי**), הוא ראש המינהל האזרחי גוף שהוקם כדי לנהל את העניינים האזרחיים בגדה המערבית, "**לרווחתה ולטובתה של האוכלוסייה** ולשם הספקת השירותים הציבוריים והפעלתם, בהתחשב בצורך לקיים מנהל תקין וסדר ציבורי" (סעיף 2 לצו בדבר הקמת מינהל אזרחי (יהודה והשומרון) (מס' 947), תשמ"ב-1981). קציניו של ראש המינהל האזרחי הינם אלו שעומדים בקשר עם האוכלוסייה המוגנת בכל הנוגע להנפקת היתרי כניסה למרחב התפר במשרדי התיאום והקישור השונים (להלן: **מת"ק**). מטעמו פועל גם קצין פניות ציבור (להלן: **קפ"ץ במינהל האזרחי**).

10. המשיב 2 (להלן: **יועמ"ש הגדה המערבית או היועמ"ש**), הינו יועצם המשפטי של המשיבים 1 ו-3.

הרהורים. [...] מה היא בעצם כוונת הסייג שבסיפא? האם כוונתו היא לשמור על חיקוק אחר הבא לשלול או לצמצם את הזכות להיות מיוצג על-ידי עורך-דין או שמא אין כוונתו אלא לשמור על חיקוק אחר הבא להעניק זכות להיות מיוצג גם על-ידי מי שאיננו עורך-דין, כמו למשל פקודת מס הכנסה, סעיף 236, חוק סוכני המכס, תשכ"ה-1964, סעיף 3, וחוק הפטנטים, תשכ"ז-1967, סעיף 154? הרי מקומו של הסעיף 22 בפרק השלישי לחוק לשכת עורכי הדין מעיד על מטרתו. שם הפרק הוא "תחום המקצוע וייחודו", ובדברי ההסבר להצעת חוק זו (הצעות חוק, תשי"ט, בע' 382) נאמר: "פרק זה מציין את שטחי הפעולה של מקצוע עריכת הדין ומייחד פעולות מסוימות לעורכי דין בלבד....."

**ומן הכלל אל הפרט,** בעניין דומה לעניינו, ועדת צבא וביטחון של לשכת עורכי הדין הכירה בזכותו של פונה פלסטיני להיות מיוצג על ידי עו"ד בהליך הגשת הבקשה להסרת מניעה פלילית או ביטחונית לקבלת היתר כניסה לישראל/יציאה לחו"ל, וקבעה כי הדרישה של המינהל האזרחי לפיה על הבקשה להיות מוגשת על ידי הפונה עצמו במת"ק הישראלי היא דרישה בלתי לגיטימית, הפוגעת בזכותו של הפונה להיות מיוצג על ידי עורך דין, והמנוגדת לסעיף 22 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 ולהנחיות היועץ המשפטי לממשלה בנושא ייצוג על ידי עורך דין מיום 1.7.1974, אשר עודכנה ביום 3.7.2002. כזכור בעקבות זאת, ביטל המינהל האזרחי את הדרישה, ותיקן את הנוהל באופן שמבטיח לפונה זכות ייצוג בהליך כמתחייב בחוק. **(ראו ע/14-ע/16).**

33. היינו ועדת חוץ וביטחון של לשכת עורכי הדין, קבעה כי הנוהל הפנימי של המינהל האזרחי צריך לעלות בקנה אחד עם החקיקה הראשית ולהבטיח לפונה הפלסטיני זכות לייצוג. היינו, הגבלת זכות הייצוג בהליכים מול המינהל האזרחי באמצעות נוהל פנימי, היא הגבלה לא חוקית, היות והיא עומדת בסתירה לסעיף 22 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.

34. **ולעניינו,** גורמי המינהל ובמשך שנים רבות אפשרו לפלסטינים להגיש את בקשותיהם ל"בירור רמת"ק" באמצעות מיופה כוחם, וזאת בדומה לבקשות להסרת מניעה ביטחונית או פלילית לכניסה לישראל/יציאה לחו"ל. בשני ההליכים מדובר בפעולות שאין כל תועלת מכך שתוגש ישירות ובנוכחותו הפיזית של הפונה.